
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 6  del 08-11-2016

OGGETTO

Servizio di supporto all'Ufficio per la gestione del personale. Esercizio facoltà di rinnovo.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 08-11-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE

Con determinazione del Servizio Personale n. 03 del 26.02.2016 si disponeva di

indire procedura negoziata previa indagine di mercato attraverso manifestazione di
interesse ai sensi degli artt. 125 ed 82, comma 2, lett. B d.Lgs. n. 163/2006 per
l’affidamento del servizio di supporto al Servizio per la gestione del personale per la
somma di € 11.400,00 oltre Iva ed oneri di legge per il periodo
01.04.2016/30.09.2016;
Con determinazione del Servizio Personale n. 11 del 12-05-2016 si aggiudicava, in

via definitiva, l’appalto del servizio di supporto all’Ufficio per la gestione del
personale alla ditta Spagnuolo Gabriella con sede in Atripalda, Contrada Castello n.
2, P. Iva  02589250642 Codice Fiscale SPG GRL 75R71 A489M,  per il periodo di
mesi 6 sino al 31.10.2016, all’importo complessivo di € 8.396,10 oltre Iva ed oneri
accessori come per legge;

CONSIDERATO che l’art. 7 del Capitolato Speciale di appalto riserva la facoltà alla
amministrazione di disporre la proroga del contratto per una sola volta e per la durata di
mesi sei;
PRESO ATTO CHE

con nota prot. 23100 del 03.11.2016 si richiedeva alla ditta in precedenza incaricata

la disponibilità alla prosecuzione dell’incarico;
con nota in data 07.11.2016 la ditta incaricata ha assentito alla proroga

dell’affidamento del servizio in questione ai medesimi patti e condizioni di cui alla
determina n. 11 del 12-05-2016;

CONSIDERATO che il settore VI Gestione Risorse Umane non dispone di personale al
quale assegnare lo svolgimento delle attività previste nel Capitolato Speciale di appalto;
RICHIAMATO

l’art. 216 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il comunicato del

Presidente ANAC del 11/05/2016 nel quale sono specificati gli affidamenti per i
quali continuano ad applicarsi le disposizioni del D.lgs 163/2006;
l'art. 57  comma 5 lett. b) del d.lgs. n. 163/2006 che consente la ripetizione  dei

servizi analoghi, purché tale possibilità sia stata espressamente prevista e stimata
nel bando, rientri in determinati limiti temporali  è che il loro importo complessivo
stimato sia stato computato per la  determinazione del valore globale del contratto
iniziale;

RITENUTO opportuno esercitare la facoltà prevista nel bando di gara ed in particolare
all’art. 7 del Capitolato Speciale di Appalto, rinnovando l’affidamento del servizio di
supporto all’Ufficio per la gestione del personale alla ditta Spagnuolo Gabriella con sede in
Atripalda, Contrada Castello n. 2, P. Iva  02589250642 Codice Fiscale SPG GRL 75R71
A489M, per il periodo di mesi 6 sino al 30.04.2017 all’importo complessivo di € 8.396,10
oltre Iva ed oneri accessori come per legge, sussistendo le condizioni previste dall’art. 57
 comma 5 lett. b) del d.lgs. n. 163/2006;

ATTESA la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale n. 10/2016
del 09.08.2016 e del vigente regolamento di contabilità;



VISTO

Il d. lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

Il d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

Il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente atto;1.
DI DISPORRE il rinnovo del contratto di affidamento del servizio di supporto all’Ufficio2.
per la gestione del personale alla ditta Spagnuolo Gabriella con sede in Atripalda,
Contrada Castello n. 2, P. Iva  02589250642 Codice Fiscale SPG GRL 75R71 A489M,
a decorrere dalla data di efficacia del presente atto e per il periodo di mesi 6, sino al
30.04.2017,  all’importo complessivo di € 8.396,10 oltre Iva ed oneri accessori come
per legge;
Di IMPEGNARE la spesa in questione con imputazione al codice d’intervento n. 1.03-3.
1.10.99.99.999 capitolo 352  art. 4 del bilancio 2016/2018, per euro 2.798,70 oltre IVA
ed oneri di legge all’annualità 2016 ed euro 5.597,40 oltre IVA ed oneri di legge
all’annualità 2017;
DI DARE ATTO che è stata accertato, che il programma dei pagamenti conseguenti4.
l’adozione del presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa;
DI PROVVEDERE alla stipula del contratto mediante sottoscrizione, per accettazione5.
dei patti e condizioni, da parte della ditta incaricata del presente atto;
DI DARE ATTO che la presente determinazione:6.

è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis6.1.
TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole;
per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza6.2.
e pertanto si dispone la pubblicazione  dei dati necessari ai sensi dell’art. 23
d.lgs. n. 33/2013;
trasmessa al Settore I Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.6.3.
151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria;

DI DARE ATTO, altresì, che:7.
al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai pagamenti dei7.1.
servizi in oggetto è stato acquisito il seguente CIG Z9B18A45F9 e che, pertanto,
si provvederà ai conseguenti adempimenti di cui alla l. n. 136/2010;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.7.2.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del presente procedimento;
DI DEMANDARE a successivi atti l’adozione dei provvedimenti di liquidazione, in8.

esito al ricevimento di regolari fatture elettroniche emesse dall’operatore economico nel
rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità delle
prestazioni o dei servizi resi;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune,9.
ai fini di generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009.=





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-11-2016 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-11-2016 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


